

Id:167C4A11F93C1679



PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 103/2025  
PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 035/2025

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO ELETRODOMÉSTICOS E DIVERSOS PARA ATENDIMENTO A DEMANDA DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZ E SECRETARIAS, conforme especificações técnicas do Edital, Termo de Referência e Anexos.

O Prefeito Municipal da Prefeitura de Santa Luz – PI, no uso de suas atribuições legais, e considerando o Resultado do Processo Administrativo nº 103/2025, pregão eletrônico nº 035/2025, depois de transcorridas todas as fases do certame, solucionadas todas as dúvidas e questionamentos inerentes, conforme apurado no processo de licitação, e depois de obedecidas as normas e regulamentações dispostas na Lei Federal Lei Federal nº 14.133/21, com alterações posteriores, Lei Complementar nº 123/06, alterada pela Lei Complementar nº 147/2014, de 07 de agosto de 2014, e demais normas regulamentares aplicáveis à espécie e tendo respeitado todos os Princípios Administrativos, resolve **ADJUDICAR** o certame em favor da empresa SAO MARCOS DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA, CNPJ: 03.894.963/0001-74, nos seguintes termos:

| LOTE I – ELETRODOMÉSTICOS |                                                                                                                                                                                                                                                                                 |     |     |              |                |
|---------------------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|-----|--------------|----------------|
| ITEM                      | DESCRIÇÃO                                                                                                                                                                                                                                                                       | UND | QTD | VALOR UNT.   | VALOR TOTAL    |
| 1                         | APARELHO SMARTPHONE, 4G, COM PROCESSADOR NO MÍNIMO OCTA-CORE, NO MÍNIMO MEMÓRIA INTERNA DE 128 GB E 6 GB DE RAM                                                                                                                                                                 | UND | 10  | R\$ 1.057,00 | R\$ 10.570,00  |
| 2                         | APARELHO SMARTPHONE, 5G, CÂMERA TRASEIRA COM NO MÍNIMO 50MP E FRONTAL DE 13MP, COM PROCESSADOR NO MÍNIMO OCTA-CORE, NO MÍNIMO MEMÓRIA INTERNA DE 256 GB E 8 GB DE RAM, TELA AMOLED DE NO MÍNIMO 6.6", IP67                                                                      | UND | 5   | R\$ 1.728,00 | R\$ 8.640,00   |
| 3                         | AR-CONDICIONADO (FRIO) SPLIT 12.000BTU'S 220 VOLTS                                                                                                                                                                                                                              | UND | 30  | R\$ 4.000,00 | R\$ 120.000,00 |
| 4                         | AR-CONDICIONADO (FRIO) SPLIT 18.000BTU'S 220 VOLTS                                                                                                                                                                                                                              | UND | 30  | R\$ 5.151,23 | R\$ 154.536,90 |
| 5                         | AR-CONDICIONADO SPLIT (FRIO) 9.000BTU'S 220 VOLTS                                                                                                                                                                                                                               | UND | 30  | R\$ 3.000,00 | R\$ 90.000,00  |
| 6                         | AR-CONDICIONADO SPLIT (FRIO) 22000BTU'S 220 VOLTS                                                                                                                                                                                                                               | UND | 110 | R\$ 6.066,00 | R\$ 667.260,00 |
| 7                         | CAIXA DE SOM STEREO, COM NO MÍNIMO 2.000W DE POTÊNCIA E SUBWOOFER DE NO MÍNIMO 12 POLEGADAS, COM ENTRADAS PARA P2, USB, CONECTIVIDADE BLUETOOTH, ENTRADAS PARA MICROFONES                                                                                                       | UND | 10  | R\$ 2.900,00 | R\$ 29.000,00  |
| 8                         | FREEZER HORIZONTAL 250LTS 1 TAMPAS 220 VOLTS                                                                                                                                                                                                                                    | UND | 17  | R\$ 3.910,00 | R\$ 66.470,00  |
| 9                         | FREEZER HORIZONTAL 500LTS 2 TAMPAS 220 VOLTS                                                                                                                                                                                                                                    | UND | 5   | R\$ 5.650,00 | R\$ 28.250,00  |
| 10                        | FRIGOBAR DE 115LTS 220 VOLTS                                                                                                                                                                                                                                                    | UND | 3   | R\$ 1.976,00 | R\$ 5.928,00   |
| 11                        | LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL COM CAPACIDADE PARA 6 LITROS, COM POTÊNCIA MÍNIMA DE 0,5CV, E COM ROTAÇÃO MÍNIMA DE 4.500 RPM                                                                                                                                                         | UND | 15  | R\$ 1.162,00 | R\$ 17.430,00  |
| 12                        | LIQUIDIFICADOR PORTÁTIL 2 VELOCIDADES 220 VOLTS                                                                                                                                                                                                                                 | UND | 10  | R\$ 117,00   | R\$ 1.170,00   |
| 13                        | REFRIGERADOR DE 280L 1 PORTA 220 VOLTS                                                                                                                                                                                                                                          | UND | 2   | R\$ 3.198,00 | R\$ 6.396,00   |
| 14                        | GELADEIRA FROST FREE 350 L                                                                                                                                                                                                                                                      | UND | 10  | R\$ 3.551,00 | R\$ 35.510,00  |
| 15                        | SMART TV DE LED DE 32 POLEGADAS 220 VOLTS                                                                                                                                                                                                                                       | UND | 2   | R\$ 1.610,00 | R\$ 3.220,00   |
| 16                        | SMART TV DE LED DE 42 POLEGADAS 220 VOLTS                                                                                                                                                                                                                                       | UND | 2   | R\$ 2.260,00 | R\$ 4.520,00   |
| 17                        | SMART TV DE LED DE 55 POLEGADAS 220 VOLTS                                                                                                                                                                                                                                       | UND | 3   | R\$ 3.340,00 | R\$ 10.020,00  |
| 18                        | VENTILADOR DE COLUNA COM 50CM DE DIÂMETRO 220VOLTS                                                                                                                                                                                                                              | UND | 2   | R\$ 305,00   | R\$ 610,00     |
| 19                        | VENTILADOR DE PAREDE COM 70 CM DE DIÂMETRO, BIVOLT, COM NO MÍNIMO 270W DE POTÊNCIA                                                                                                                                                                                              | UND | 100 | R\$ 552,00   | R\$ 55.200,00  |
| 20                        | CLIMATIZADOR 70 L, 220 VOLTS                                                                                                                                                                                                                                                    | UND | 7   | R\$ 1.542,00 | R\$ 10.794,00  |
| 21                        | BEBEDOURO (MODELO GELA ÁGUA), COM 2 TORNEIRAS 220 VOLTS                                                                                                                                                                                                                         | UND | 3   | R\$ 900,00   | R\$ 2.700,00   |
| 22                        | PURIFICADOR DE ÁGUA DE PAREDE REFRIGERADO, 2 NÍVEIS DE TEMPERATURA, BIVOLT, FLUXO MÍNIMO DE ÁGUA DE 90L/H                                                                                                                                                                       | UND | 5   | R\$ 909,00   | R\$ 4.545,00   |
| 23                        | BEBEDOURO INDUSTRIAL DE ÁGUA GELADA COMPLETO, COM 04 (QUATRO) TORNEIRAS. REVESTIMENTO EXTERNO EM AÇO ESMALTADO ESCOVADO E INTERNO EM AÇO INOX COM ISOLAMENTO EM POLIURETANO. COM FILTRO DE CARVÃO ATIVADO. SERPENTINA INTERNA EM AÇO INOX. MOTOR HERMÉTICO. VOLTAGEM 220 VOLTS. | UND | 10  | R\$ 3.862,00 | R\$ 38.620,00  |
| 24                        | BEBEDOURO INDUSTRIAL DE ÁGUA GELADA COMPLETO, COM 02 (DUAS) TORNEIRAS. REVESTIMENTO EXTERNO EM AÇO ESMALTADO ESCOVADO E INTERNO EM AÇO INOX COM ISOLAMENTO EM POLIURETANO. COM FILTRO DE CARVÃO ATIVADO. SERPENTINA INTERNA EM AÇO INOX. MOTOR HERMÉTICO. VOLTAGEM 220 VOLTS.   | UND | 5   | R\$ 2.722,02 | R\$ 13.610,10  |
| VALOR TOTAL               |                                                                                                                                                                                                                                                                                 |     |     | 1.385.000,00 |                |

Os autos do processo licitatório estão com vistas franqueadas aos interessados a partir desta publicação.

Santa Luz – PI, 10 de julho de 2025

Arquel Alves Pereira  
Prefeito Municipal

Id:167C4A11F93C1681



PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 103/2025  
PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 035/2025

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Homologação do Processo Administrativo nº 103/2025, na modalidade Pregão Eletrônico nº 035/2025, objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO ELETRODOMÉSTICOS E DIVERSOS PARA ATENDIMENTO A DEMANDA DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZ E SECRETARIAS, conforme especificações técnicas do Edital, Termo de Referência e Anexos.

Considerando a decisão do Pregoeiro e membros da Comissão de Licitação, Ata de Abertura e julgamento da Documentação e Propostas da empresas licitantes, confirmo a classificação e HOMOLOGO o resultado da presente Licitação na modalidade Pregão Eletrônico sob o nº 035/2025, objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO ELETRODOMÉSTICOS E DIVERSOS PARA ATENDIMENTO A DEMANDA DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZ E SECRETARIAS, conforme especificações técnicas do Edital, Termo de Referência e anexos, sob regime de menor preço POR LOTE, em favor da empresa SAO MARCOS DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA, CNPJ: 03.894.963/0001-74, vencedora do certame nos seguintes valores:

| LOTE I – ELETRODOMÉSTICOS |                                                                                                                                                                                                                                                                                 |     |     |              |                |
|---------------------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|-----|--------------|----------------|
| ITEM                      | DESCRIÇÃO                                                                                                                                                                                                                                                                       | UND | QTD | VALOR UNT.   | VALOR TOTAL    |
| 1                         | APARELHO SMARTPHONE, 4G, COM PROCESSADOR NO MÍNIMO OCTA-CORE, NO MÍNIMO MEMÓRIA INTERNA DE 128 GB E 6 GB DE RAM                                                                                                                                                                 | UND | 10  | R\$ 1.057,00 | R\$ 10.570,00  |
| 2                         | APARELHO SMARTPHONE, 5G, CÂMERA TRASEIRA COM NO MÍNIMO 50MP E FRONTAL DE 13MP, COM PROCESSADOR NO MÍNIMO OCTA-CORE, NO MÍNIMO MEMÓRIA INTERNA DE 256 GB E 8 GB DE RAM, TELA AMOLED DE NO MÍNIMO 6.6", IP67                                                                      | UND | 5   | R\$ 1.728,00 | R\$ 8.640,00   |
| 3                         | AR-CONDICIONADO (FRIO) SPLIT 12.000BTU'S 220 VOLTS                                                                                                                                                                                                                              | UND | 30  | R\$ 4.000,00 | R\$ 120.000,00 |
| 4                         | AR-CONDICIONADO (FRIO) SPLIT 18.000BTU'S 220 VOLTS                                                                                                                                                                                                                              | UND | 30  | R\$ 5.151,23 | R\$ 154.536,90 |
| 5                         | AR-CONDICIONADO SPLIT (FRIO) 9.000BTU'S 220 VOLTS                                                                                                                                                                                                                               | UND | 30  | R\$ 3.000,00 | R\$ 90.000,00  |
| 6                         | AR-CONDICIONADO SPLIT (FRIO) 22000BTU'S 220 VOLTS                                                                                                                                                                                                                               | UND | 110 | R\$ 6.066,00 | R\$ 667.260,00 |
| 7                         | CAIXA DE SOM STEREO, COM NO MÍNIMO 2.000W DE POTÊNCIA E SUBWOOFER DE NO MÍNIMO 12 POLEGADAS, COM ENTRADAS PARA P2, USB, CONECTIVIDADE BLUETOOTH, ENTRADAS PARA MICROFONES                                                                                                       | UND | 10  | R\$ 2.900,00 | R\$ 29.000,00  |
| 8                         | FREEZER HORIZONTAL 250LTS 1 TAMPAS 220 VOLTS                                                                                                                                                                                                                                    | UND | 17  | R\$ 3.910,00 | R\$ 66.470,00  |
| 9                         | FREEZER HORIZONTAL 500LTS 2 TAMPAS 220 VOLTS                                                                                                                                                                                                                                    | UND | 5   | R\$ 5.650,00 | R\$ 28.250,00  |
| 10                        | FRIGOBAR DE 115LTS 220 VOLTS                                                                                                                                                                                                                                                    | UND | 3   | R\$ 1.976,00 | R\$ 5.928,00   |
| 11                        | LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL COM CAPACIDADE PARA 6 LITROS, COM POTÊNCIA MÍNIMA DE 0,5CV, E COM ROTAÇÃO MÍNIMA DE 4.500 RPM                                                                                                                                                         | UND | 15  | R\$ 1.162,00 | R\$ 17.430,00  |
| 12                        | LIQUIDIFICADOR PORTÁTIL 2 VELOCIDADES 220 VOLTS                                                                                                                                                                                                                                 | UND | 10  | R\$ 117,00   | R\$ 1.170,00   |
| 13                        | REFRIGERADOR DE 280L 1 PORTA 220 VOLTS                                                                                                                                                                                                                                          | UND | 2   | R\$ 3.198,00 | R\$ 6.396,00   |
| 14                        | GELADEIRA FROST FREE 350 L                                                                                                                                                                                                                                                      | UND | 10  | R\$ 3.551,00 | R\$ 35.510,00  |
| 15                        | SMART TV DE LED DE 32 POLEGADAS 220 VOLTS                                                                                                                                                                                                                                       | UND | 2   | R\$ 1.610,00 | R\$ 3.220,00   |
| 16                        | SMART TV DE LED DE 42 POLEGADAS 220 VOLTS                                                                                                                                                                                                                                       | UND | 2   | R\$ 2.260,00 | R\$ 4.520,00   |
| 17                        | SMART TV DE LED DE 55 POLEGADAS 220 VOLTS                                                                                                                                                                                                                                       | UND | 3   | R\$ 3.340,00 | R\$ 10.020,00  |
| 18                        | VENTILADOR DE COLUNA COM 50CM DE DIÂMETRO 220VOLTS                                                                                                                                                                                                                              | UND | 2   | R\$ 305,00   | R\$ 610,00     |
| 19                        | VENTILADOR DE PAREDE COM 70 CM DE DIÂMETRO, BIVOLT, COM NO MÍNIMO 270W DE POTÊNCIA                                                                                                                                                                                              | UND | 100 | R\$ 552,00   | R\$ 55.200,00  |
| 20                        | CLIMATIZADOR 70 L, 220 VOLTS                                                                                                                                                                                                                                                    | UND | 7   | R\$ 1.542,00 | R\$ 10.794,00  |
| 21                        | BEBEDOURO (MODELO GELA ÁGUA), COM 2 TORNEIRAS 220 VOLTS                                                                                                                                                                                                                         | UND | 3   | R\$ 900,00   | R\$ 2.700,00   |
| 22                        | PURIFICADOR DE ÁGUA DE PAREDE REFRIGERADO, 2 NÍVEIS DE TEMPERATURA, BIVOLT, FLUXO MÍNIMO DE ÁGUA DE 90L/H                                                                                                                                                                       | UND | 5   | R\$ 909,00   | R\$ 4.545,00   |
| 23                        | BEBEDOURO INDUSTRIAL DE ÁGUA GELADA COMPLETO, COM 04 (QUATRO) TORNEIRAS. REVESTIMENTO EXTERNO EM AÇO ESMALTADO ESCOVADO E INTERNO EM AÇO INOX COM ISOLAMENTO EM POLIURETANO. COM FILTRO DE CARVÃO ATIVADO. SERPENTINA INTERNA EM AÇO INOX. MOTOR HERMÉTICO. VOLTAGEM 220 VOLTS. | UND | 10  | R\$ 3.862,00 | R\$ 38.620,00  |
| 24                        | BEBEDOURO INDUSTRIAL DE ÁGUA GELADA COMPLETO, COM 02 (DUAS) TORNEIRAS. REVESTIMENTO EXTERNO EM AÇO ESMALTADO ESCOVADO E INTERNO EM AÇO INOX COM ISOLAMENTO EM POLIURETANO. COM FILTRO DE CARVÃO ATIVADO. SERPENTINA INTERNA EM AÇO INOX. MOTOR HERMÉTICO. VOLTAGEM 220 VOLTS.   | UND | 5   | R\$ 2.722,02 | R\$ 13.610,10  |
| VALOR TOTAL               |                                                                                                                                                                                                                                                                                 |     |     | 1.385.000,00 |                |

Autorizo ultimar os procedimentos com vista à assinatura do contrato, com o licitante vencedor e determino que a Secretária Municipal de Administração providencie o necessário ao cumprimento desta homologação.

Santa Luz – PI, 10 de julho de 2025

Arquel Alves Pereira  
Prefeito Municipal